1

令和５年１２月吉日

各 位

JR東日本新潟シティクリエイト株式会社

公益財団法人にいがた産業創造機構

銀座・新潟情報館 THE NIIGATA に係る、商品提案希望について

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、「新潟県首都圏情報発信拠点“銀座・新潟情報館 THE NIIGATA”」物産販売店舗等

の商品取扱に向けた取引企業募集にあたり、2023 年 11 月 20 日㈪の新潟会場から始まり、

長岡会場(12/5㈫)、上越会場(12/8㈮)、２回目の新潟会場(12/12㈫)、計４回の商品選定説

明会を実施いたしました。

つきましては、今後の「新潟県首都圏情報発信拠点“銀座・新潟情報館 THE NIIGATA”」

に係る商品提案希望につきましては、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 商品提案希望について

 物産販売店舗等に係る商品提案希望につきましては、下記メールアドレスに「会社名」「ご担

当者」「主なお取扱い商品」をご記入いただき、JR 東日本新潟シティクリエイト㈱あてに電子メ

ールをご送付ください。

 受信の後、弊社より商品選定説明会で配布した資料を一式送付いたしますので、「資料５.提

案商品リスト」、「資料６.商品画像・食品表示ラベル報告台帳」の提出をお願いいたします。

尚、提出資料の送付は容量無制限の無料オンラインストレージ firestorage でご送付ください。

他のオンラインストレージ等でご送付いただいても弊社のセキュリティ上開封ができませんの

で firestorage にてお願いいたします。firestorage の操作手順は資料７をご覧ください。

２ 商品選定説明会資料一式

資料１.物産販売店舗等取扱商品について

資料２.新たな首都圏情報発信拠点

資料３.物産販売店舗等取引商品の条件と事業者の資格要件について

資料４.首都圏情報発信拠点物産販売店舗について

資料５.★提案商品リスト （提出資料）

資料６.★商品画像・食品表示ラベル報告台帳 （提出資料）

資料７.提出資料データの送付方法

 ※資料５、６の２つの資料はご提出いただく資料となります。

３ 送付先

JR東日本新潟シティクリエイト株式会社

e-mail：new_business@jenic.jregroup.ne.jp

担 当：三九二／金子／永井／天城

住 所：〒950-0911 新潟市中央区笹口一丁目 9 番 1

  （※電話での受付は行っておりません。）

https://firestorage.jp/
mailto:new_business@jenic.jregroup.ne.jp

2

【商品選定説明会での主な質問事項】

Q.取引条件にある仕入れの形態は「原則消化仕入」とあるが、他の形態はないのか？

A.消化仕入を基本としているが、商品によっては買取なども可能。取引の際、個別に確認する。

Q.掛率は？

A.一方的に決定することはない。協議により決定する。

Q.持ち帰ることが出来るサイズの商品のみの取り扱いか？

A.サイズによっては直接店舗に置くことが難しい可能性がある。ECサイトも開設するため、EC で

あれば販売可能と考えている。

Q.通年商品でない（季節もの）商品は販売可能か？

A.通年でなければいけないものではない。四半期に一回程度、商品の見直し・入れ替えを行う予

定。

Q.免税対応は？

A.対応を予定している。